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Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Hr. Svend Auken har jo ofte travlt, når 

han er i folketingssalen, og det skal jeg ikke 
bebrejde ham, men jeg håber da, at han har 
tid til at høre efter, når jeg giver den mel- 
ding, som jeg også gav under behandlingen 
af det lovforslag, jeg selv har fremsat, da jeg 
i forbindelse med hr. Estrups anmeldelse af 
et ændringsforslag vedrørende 70 pct.-satsen 
sagde, at under visse konditioner vil regerin- 
gen se positivt på dette forslag, så hr. Svend 
Auken kunne såmænd godt have taget rege- 
ringen med i sin taksigelse vedrørende mulig- 
heden for at se på 70 pct.-satsen. Dette være 
hermed gentaget. 

Det, det så drejer sig om, er, at nu skal vi 
også høre arbejdsmarkedets parter, og så skal 
vi diskutere finansieringsmetode. Vi har med- 
delt, at den diskussion deltager vi også gerne 
i, og det gjorde jeg altså tidligere i dag, men 
for hr. Svend Aukens skyld gentager jeg det. 

Jeg vil sige, at hr. Kaj Poulsen opfattede 
det, jeg sagde omkring A-kassemedlemmer- 
nes omkostninger, rimelig korrekt. Jeg sagde 
det nu på den måde, jeg sagde det, for at 
vise lidt om konsekvensen i den socialdemo- 
kratiske argumentation, for Socialdemokra- 
terne har jo ikke noget imod at forhøje bi- 
dragene, når det passer til Socialdemokrater- 
nes formål. Hvis det derimod er os andre, 
der har et eller andet formål, som oven i kø- 
bet er en videreføring af et socialdemokratisk 
princip, er der somme tider socialdemokrati- 
ske betænkeligheder ved at forhøje bidrage- 
ne. Det var sådan set mere for at påpege det, 
og det var korrekt opfattet af hr. Kaj Poul- 
sen. 

Fru Lilli Gyldenkilde sagde, at vi skal sør- 
ge for et ordentligt dagpengesystem i dette 
land. Det er jeg helt enig i, og jeg er faktisk 
stolt over at kunne sige, at vi i Danmark har 
det bedste dagpengesystem, der mig bekendt 
findes noget sted i verden. Man kan få de 
højeste dagpengeniveauer i den længste peri- 
ode sammenlignet med et hvilket som helst 
andet land. Jeg har sagt dette mange steder. 
Nu siger jeg det med glæde her fra Folketin- 
gets talerstol, fordi jeg er træt af at høre på, 
at vores dagpengesystem skulle være så dår- 
ligt. Vi har det bedste i hele verden, og hvis 
jeg ikke har ret i det, så modtager jeg gerne 
en bevisførelse, så vi kan få en diskussion på 
et reelt grundlag. 

Vi skal også have et godt dagpengesystem, 
det vil jeg gerne medgive. Det er også grun- 
den til, at vi siger, at nu hvor der er balance 
i tingene, nu hvor økonomien er kommet så 
langt, som den trods alt er i retning af en 
forbedring, må vi have nogle nye regulerin- 
ger af satserne, nogle nye reguleringer, der 
vedrører fremtiden, og det vil vi meget gerne 
diskutere, når vi fremsætter vores lovforslag, 
men jeg har ikke til hensigt i forbindelse med 
det socialdemokratiske beslutningsforslag at 
redegøre for det lovforslag, som vi ikke har 
færdigudarbejdet endnu. Derfor vil jeg nu 
hverken af- eller be- eller noget som helst 
andet -kræfte hr. Svend Aukens forventnin- 
ger, vurderinger osv. 

Og så vil jeg godt sige både til fru Lilli 
Gyldenkilde og til hr. Svend Auken, at man 
fortsætter med at tale om de ledige, som om 
det var de samme, der havde været ledige i 
alle 4 år. Men det er det jo ikke. Man skal 
huske på, at når vi snakker om dagpengeni- 
veau, bør vi også se på årsindtægten for de 
pågældende mennesker. Langt, langt, langt 
de fleste af dem er i beskæftigelse en stor del 
af året, og så er de ledige en mindre del af 
året, og derfor kan deres samlede realindtægt 
i dag meget vel være bedre relativt set, end 
den var, dengang man havde nogle andre 
dagpengesatser. 

Der er nemlig sket det, at den gennemsnit- 
lige ledighedsgrad, dvs. den andel af året, 
hvor den enkelte er arbejdsløs, er blevet re- 
duceret, og der er sket det, at det antal per- 
soner, der er ledige i mere end 8/io af et år -  
og her citerer jeg efter hukommelsen, det er 
altid lidt farligt -  er faldet med ca. 20.000, 
hvis jeg husker statistikkerne korrekt; det er i 
hvert fald faldet ganske væsentligt. Man skal 
derfor ikke bare se så enøjet på dagpengeni- 
veauet. Man skal se på summen af det at væ- 
re i beskæftigelse og så at være dagpenge- 
modtager i det land i verden, hvor man har 
det bedste dagpengesystem. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg vil gerne medgive arbejdsministeen, at 

vi har det bedste dagpengesystem i verden, 
og så skulle jeg hilse og sige, at det er jo ikke 
arbejdsministerens eller hans partis skyld, for 
de, der har lavet denne dagpengelov, er Soci- 
aldemokratiet og SF sammen. Vi prøver også 


